
10

KL RY SA ZD CHL PY

OS BE TÍ VL MN AŽ

LEGENDA: 
ČOKOLÁDOVÁ TYČINKA
KAPESNÍ NŮŽ
STARÁ CHALUPA
VÁNOČNÍ STROMEČEK
KOSTELNÍ ZVON
KLASICKÁ HUDBA
NEJVYŠŠÍ MRAKODRAP

YČYČY AJAK VYLUŠTIT:
 Vyškrtej všechny obrázky, které najdeš schované v slovních 
spojeních v legendě. Zbyde ti 5 obrázků.

 Písmena, která najdeš pod obrázky, dají dohromady tajenku.

 Tajenka má 10 písmen – vepiš je do červených rámečků.

SSASAASA SS SA
ASAASASAA SS ASAASA.



11

1. Sestra mého bratrance je moje...

RO Teta

KI Sestřenice

SA Neteř

2. Kolik dnů má rok?

DI 306

VL 350 

LO 356

3. Hlavní město Francie je...

TAS Londýn

MET Paříž

POK Bratislava

4. Které zvíře z uvedených je nejtěžší?

PÁ Slon

RŮ Vorvaň

FA Nosorožec

5. Mládě od ovce je...

ZA Jehně

ZE Kůzle

PU Ovče 

6. S čím se hraje fl orbal?

HO Florbalová hůl a míček

NU Hokejka a puk

CE Florbalová hůl a puk

7. Ve kterém měsíci slavíme Vánoce?

KO V říjnu

SU V listopadu 

DI V prosinci
8.  Kolikátá planeta od Slunce je naše 

Země?
NU Třetí

DA Pátá

ME Osmá

6 47 28 50 23 250 11 81 54

71 101 3 17 66 18 0 55 76

38 24 22 200 49 35 93 10 26

19 5 60 12 61 20 16 7 78

99 15 8 44 27 9 150 80 56

24 30 25 1 82 2 13 4 91

69 88 14 122 74 29 67 21 115

LEGENDA: 

4×5 10×6

6–4 5+50

8 : 2 50–20

6+11 1+4

5×5 11×4

0×15 16–3

3+9 100–20

12–2 5×3

3×3 1×1

4+20 14 : 2

100+1 40–5

2×9 6 : 2

JAK VYLUŠTIT:
 Vypočítej 
příklady 
v legendě 
a výsledky 
vybarvi 
v číselné 
tabulce.

 Vybarvená 
políčka tvoří 
tajenku.

 Tajenka 
má 2 znaky – 
vepiš je do 
modrých 
rámečků na 
straně 10.

JAK VYLUŠTIT:
 Písmena u správných odpovědí tvoří dohromady 
tajenku.

 Tajenka má 17 písmen – vepiš je do zelených 
rámečků na straně 10.

4×5


